NNN

LIB.

Avrelius Scaurus legatus consulis à Cimbris fuso exercitu, captus est. & cum in consiliū ab ijs euocatus deterreret eos, ne alpes transirent Italiam petitori, eo quod diceret Romanos vinci minimè posse, à Bolo rege feroce iuvene occisus est. Ab iisdem hostibus C. Manlius, & Qu. Seruilius Cepio procōsules victi praelio, castrisque binis exuti sunt. octoginta millia militum occisa: calorum ac lixarum quadraginta millia. Secundum populi Romani iusionem Cepionis, cuius temeritate clades accepta erat: damnata bona publicata sunt primoque post regem Tarquinium imperium ei abrogatum. In triumpho C. Marij ductus ante currum eius iugurtha cum duobus filijs, & in carcere necatus. Marius triumphali veste in senatum venit, quod nemo ante eum fecerat: eique propter Cimbrici belli metum cōtinuatus per complures annos magistratus est. consulatu secundo & tertio absens cof. creatus, quartum consulatum dissimulanter captans consecutus est. Cn. Domitius pōtifex maximus, populi suffragio creatus est. Cimbrī, vastatis omnibus, quæ circa Rhodanum & Pyrenei sunt, per saltum in Hispaniam transgressi. ibique multa loca populati, à Celtiberis fugati sunt, reuerſique in Galliam bellicosis quidem se Theutonibus coniunxerunt.

LIB. VIII. EPITOME.

Antonius prætor in Sicilia maritimos prædones persecutus est. C. Marius cof. summa vi oppugnata à Teuthonis & Ambronibus castra defendit. duobus deinde prælijs circa Aquas Sestias eos hostes delevit. in quibus cæsa traduntur hostium ducenta millia, capta nonaginta. Marius absens quintum cof. creatus est. triumphum ablatum, donec Cimbrōs vinceret distulit. Cimbrī repulso ab alpibus fugatoque Qu. Catulo proconsule, qui fauces alpium obsederat, & ad flumen Athesim castellum editum infederat, reliqueratque, ubi virtute sua explicata fugientem proconsulem, exercitumque prosecuti in Italiam traiecessent, iunctis eiusdem Catuli, & C. Marij exercitibus, prælio victi sunt ab eis, in

quo

quo cæsa traduntur hominum centum quadraginta millia, capta sexaginta. Marius totius ciuitatis consensu receptus pro duobus triumphis qui offerebantur, uno contentus fuit. Primores ciuitatis, qui aliquantulum, ut nouo homini ad tantos honores euecto, inuidere rãt conseruatã ab eo Rẽp. fatebantur. P. Malleolus, matre interempta, primus omnium inſutus culleo in matre præcipitatus est. Ancylia cum strepitu mōra esse antequam Cimbricum bellum consumaretur, referuntur. Bella præterea inter Syriæ reges continet.

LIB. IX. EPITOME.

CN. Apuleius Saturnius adiuuante C. Mario, & per milites occiso A. Numio competitore, tribunus plebis per vim creatus nõ minus violenter tribunatum, quam petierat, gessit. & cum legem Agrariam per vim tulisset, Metello Numidico, eo quod in eam minimè iurasset, diem dixit. qui cum à bonis ciuibus defenderetur, ne causa malorum certaminum esset, in voluntarium exilium Rhodum profectus est. ibique legendo, & audiendis magnis viris vacabat. Profecto, C. Marius seditionis autor, qui sextum quidem consulatum per tribus sparsa pecunia emerat: aqua & igni interdixit. Idem Apuleius Saturninus tribunus plebis C. Memmii candidatum consulatus petitorẽ, quem maximè aduersarium actionibus suis timebat, interemit, quibus rebus concitato quamplurimū senatu in eius causam, & C. Marius homo mutabilis & varij consilij ingenijque, qui semper secundam fortunam transierat, cum tueri minimè posset, oppressus armis cum Glaucia prætorẽ, & alijs eiusdem furoris socijs a Rabirio quodã interfectus est. Qu. Cæcilius Metellus ab exilio ingenti totius fauore ciuitatis reductus est. M. Aquilius consul in Sicilia bellum seruile concitatum confecit.

LIB. X. EPITOME.

CVM M. Aquilius de pecunijs repetundis causam diceret, ipse rogare iudices noluit. M. Antonius, qui pro eo perorabat: tunicam à pectore eius discidit, ut honestas cicatrices ostenderet, quibus conspectis, indubitanter absolutus est. Cicero eius rei solus au-

NNN 5 tor,

tor. Didius proconsul aduersum Celtiberos feliciter pugnauit. Ptolemæus Cyrenarum rex, cui cognomen tum Apionis fuit, mortuus hæredem populum Romanum reliquit. & eius regni ciuitates senatus liberas esse iussit. Ariobarzanes in regnum Cappadociæ à L. Cornelio Sylla reductus est. Parthorum legati a rege Arsace missi ad Syllam venerunt, vt amicitiam à populo Romano peterent. P. Rutilius vir summæ innocentia, qui legatus C. Marij proconsulis à publicanorum iniurijs Asiæ defenderat, inuisus equestri ordini, penes quem iudicia erant: repetundarum damnatus in exilium missus est. C. Geminius prætor contra Thracas infeliciter pugnauit. Senatus cum impotentiam equestris ordinis in iudicijs exercendis ferre nollet, omni vi niti cœpit, vt ad se iudicia transferrentur, sustinente causam eius M. Liuius Druso tribuno plebis, qui, vt vires sibi acquireret, perniciofa spe largitionis plebem concitauit. Præterea motus Syriæ regum continet.

DECADIS VIII. LIB. I.

EPITOME.

MARCVS Liuius Drusus tribunus plebis vt maioribus viribus senatus causam susceptam tueretur: socios & Italicos populos, spe ciuitatis Romanæ sollicitauit. hjsq; adiuuantibus per vim legibus agrarijs frumentarijsq; latis, legem quoq; iudicialem tulit, vt æqua parte iudicia penes senatum, & equestrem ordinem essent. Cum deinde promissa socijs ciuitas præstari non posset: irati Italici defectionem ceperunt agitare. eorum coitus, coniurationes, orationesq; in concilijs principum referuntur. propter quæ Liuius Drusus etiam senatui inuisus factus, velut socialis belli auctor, incertum à quo, domi occisus est.

LIB. II. EPITOME.

ITalici populi defecerunt, Picentes, Vestini, Marfi, Peligni, Marrucini, Lucani, Samnites: in initio belli à Picentibus moto. Qu. Seruilius proconsul in oppido Asculum cum

lo cum omnibus ciuibus Romanis, qui in eo oppido erant, occisus est. saga populus sumpsit. Seruius Galba à Lucanis comprehensus, vnus sceminæ opera, ad quam diuertebatur, captiuitate exemptus est. Esernia, & Alba coloniæ ab Italicis obsessæ sunt. Auxilia demum Latini nominis, externarumq; gentium missa populo Rom. & expeditiones inuicè, vrbiuq; expugnationes referuntur.

LIB III. EPITOME.

LÆSAR COS. male aduersus Samnites pugnauit. Nova colonia in potestatem Samnitium cū L. Posthumio prætore venit: qui ab hjs interemptus est. Complures populi ad hostes defecerunt. Cū P. Rutilius cos. parum prospere contra Marfos pugnasset: & in prælio cecidisset: C. Marius legatus eius meliore quidem euentu cum hostibus conflixit. Ser. Sulpicius Pelignos fudit. Qu. Cæpio legatus Rutilij cum obsessus prospere in hostes erupisset: & ob eum successum æquatum ei cum C. Mario esset imperium, temerarius factus, & circumuentus infidijs, fuso exercitu, cæcidit. L. Cæsar cos. feliciter contra Samnites pugnauit. Ob eam victoriam Romæ saga posita sunt. & vt varia belli fortuna esset: Esernia colonia cum M. Marcello in potestatem Samnitium venit. Sed & C. Marius prælio Marfos fudit: Hirimo Asinio prætore Marrucinarum occiso C. Cæcilius in Gallia transalpina Saluos rebellantes vicit.